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Szanowny Panie Premierze 
 
 W ubiegłym roku, po kilkumiesięcznych negocjacjach Krajowej Sekcji Nauki NSZZ 

„Solidarność” z Ministrem Nauki i Szkolnictwa WyŜszego, został podpisany dokument 

wyraŜający akceptację postulatu o kształtowaniu środków na wynagrodzenia dla 

pracowników publicznego szkolnictwa wyŜszego. W roku 2008 środki z budŜetu państwa 

miały gwarantować wynagrodzenia  na poziomie nie niŜszym od poziomu określonego relacją 

3:2:1:1 w odniesieniu do przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. Cytujemy 

fragment tego dokumentu: „Ministerstwo dołoŜy starań, aby realizacja tego postulatu na rok 

2008 nastąpiła przez odpowiednie zwiększenie kwoty bazowej dla szkolnictwa wyŜszego.”  

 

 Pozwolę sobie zwrócić uwagę, Ŝe ten poziom wynagrodzeń wynika z rzetelnego 

odczytania ustawy wprowadzającej w roku 2001 trzyetapowy system poprawy wynagrodzeń 

w szkolnictwie wyŜszym. Ukształtowanie więc środków na wynagrodzenia zgodnie z relacją 

3:2:1:1 jest wywiązaniem się z dyspozycji ustawowej. Zwiększenie środków na 

wynagrodzenia trzeba więc odczytywać jako nadrabianie opóźnień.  

 

 Ustępujący Rząd kierowany przez Premiera Jarosława Kaczyńskiego przewidział w 

projekcie budŜetu państwa, w rezerwie celowej, 200 mln zł na poprawę wynagrodzeń w 

szkolnictwie wyŜszym, lecz są to środki zbyt małe. Krajowa Sekcja Nauki w tej sytuacji 

wystąpiła do Sejmowej Komisji Nauki, Edukacji i MłodzieŜy, do Senackiej Komisji Nauki, 

Edukacji i Sportu oraz do Ministra Nauki i Szkolnictwa WyŜszego o dodatkowe zwiększenie 

środków na wynagrodzenia, o 300 mln zł. 
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 Jak wiemy w Sejmie został zgłoszony wniosek o zwiększenie środków na 

wynagrodzenia pracowników szkolnictwa wyŜszego, lecz siłami posłów Platformy 

Obywatelskiej został oddalony. Ponownie wniosek o zwiększenie tych środków został 

wniesiony w Senacie RP. Obawiamy się, Ŝe ponownie posłowie PO mogą spowodować 

odrzucenie tego wniosku traktując go jako „typowa podwyŜkę”. Tymczasem nawet po takim 

zwiększeniu, wg naszych obliczeń, nie starczy na zagwarantowanie relacji 3:2:1:1. Byłby to 

jednak krok we właściwym kierunku i zmniejszyłby narastające napięcie w środowisku 

akademickim. 

 Zwracamy się do Pana Premiera o zaakceptowanie dodatkowego zwiększenia w 

budŜecie państwa na 2008 rok środków na wynagrodzenia pracowników szkolnictwa 

wyŜszego. 

 
 
 

Łączę wyrazy szacunku 
 
 
 

Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki 
            NSZZ „Solidarność” 

 
 

          Janusz Sobieszczański 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 

- Prof. Barbara Kudrycka – Minister Nauki i Szkolnictwa WyŜszego, 
- Andrzej Smirnow – Przewodniczący Sejmowej Komisji Nauki, Edukacji i MłodzieŜy, 
- Prof. Kazimierz Wiatr – Przewodniczący Senackiej Komisji Nauki, Edukacji i Sportu, 
- Prof. Jerzy BłaŜejowski – Przewodniczący Rady Głównej Szkolnictwa WyŜszego, 
- Prof. Tadeusz Luty – Przewodniczący KRASP, 
- Janusz Śniadek – Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.   

 
 
 
 
 


